
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti školní kuchyně VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova – gastrotechnologie 

 
Ev. č. VVZ: Z2025- 021821 

Zadavatel  Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, se sídlem Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 
500 11 Hradec Králové, IČO 62690361 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě 
předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Pol8 – uvedená položka je definována jako dvojice nádob. Jedná se o dvojici nádob objemu min. 2x25 
litrů nebo dvojice nádob o minimálním celkovém objemu 25 litrů. Dále prosíme o kontrolu, zda uvedený 
příkon je správný? Pro výrobu 25 litrů čaje se nám to zdá být příliš nízký. Pokud doplníte specifikaci o 
další upřesňující parametry, jenom to uvítáme. 

Pol13 – Domníváme se, specifikovaný stroj nemůže splnit certifikaci energetické třídy A. Pokud má mít 
lednice tloušťku izolace 50 mm, tak napříč více výrobci mají lednice maximální energetickou třídu B 
nebo C. V případě chladících a mrazících technologií by bylo vhodné definovat energetickou úspornost 
formou maximální roční spotřeby, se kterou muselo být kalkulováno v případě energetické auditu – při 
výpočtu energetické úspornosti se neřeší energetické třída ale bilance celkové úspory energií v kW za 
rok. Je prosím možné ze strany zadavatele upřesnit specifikaci ke všem technologiím, kde je pracováno 
s energetickou třídou? 

Pol19 – u více lednic je specifikován rozměr lednice 700x700x2000 mm, přičemž mají být kompatibilní 
(vnitřní rozměr má odpovídat) s GN 2/1. Domníváme se, že je v tomto údaji chyba, protože většina 
lednic s požadavkem na vložení GN 2/1 má hloubku nebo šířku větší jak 700 mm Jestli největší rozměr 
GN 2/1 je 650 mm, přičteme požadovanou izolaci 2x50 mm, tak jsme na největším celkovém rozměru 
750 mm, což je přes limit specifikace. 

Ve výkazu výměr nadále zůstaly pozice Pol25, Pol26, Pol27. Tyto pozice stejně jako v případě žlabů 
nemá profese GASTRO oceňovat? 

Pol32 – ve specifikaci je uvedeno, že prostor má být dělený na saláty a zákusky. Bude akceptováno 
dělení formou police, kde spodní police bude na saláty a vrchní bude na zákusky? Dále není 
specifikováno, zda se má jednat o obslužnou nebo samoobslužnou verzi vitríny. Ve výkresové 
dokumentaci je vitrína zobrazena výrazně větším blokem, jsou rozměry správné? 

Pol43 – ve specifikaci je uvedeno, že zařízení má obsahovat celkem 4 hořáky při příkonu 7 kW na 
hořák.Součet by měl být 28 kW, ve specifikaci je však uvedeno 21,5 kW. Dále je zde uvedena šířka 820 
mm,nejedná se o textovou chybu? 

 Odpověď na dotaz č. 1 



2 

 

Ad pol č. 8 - Uvažovaný příkon 6,4 kW je maximální možný z hlediska energetické bilance. 
Jedná se o dvojici nádob o objemu 25 litrů. 

Ad pol č. 13 – Součástí zadávací dokumentace je upravený soupis prací s výkazem výměr, kde 
došlo k úpravě technické specifikace dotčené položky a dalších stejných položek. Současně se 
změnou došlo k úpravě popisu mrazících skříní, kde byly administrativním pochybením 
uvedené odchylné ustanovení o energetických třídách. Upravený soupis prací v plném rozsahu 
nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, jež tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace, ve znění 
před dnem uveřejnění tohoto vysvětlení. 

Ad pol č. 19 – Tolerance rozměrů dodávaných výrobků je +-10%, přičemž zásadním 
parametrem je možnost umístění GN 2/1. Součástí zadávací dokumentace je upravený soupis 
prací s výkazem výměr, kde došlo k úpravě technické specifikace dotčené položky a dalších 
stejných položek. Upravený soupis prací v plném rozsahu nahrazuje soupis prací s výkazem 
výměr, jež tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace, ve znění před dnem uveřejnění tohoto 
vysvětlení. 

Ad pol č. 25 až 27 – Tyto nejsou předmětem této veřejné zakázky a nebudou oceněny.  Součástí 
zadávací dokumentace je upravený soupis prací s výkazem výměr, kde došlo k úpravě 
technické specifikace dotčené položky a dalších stejných položek. Upravený soupis prací 
v plném rozsahu nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, jež tvoří přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace, ve znění před dnem uveřejnění tohoto vysvětlení. 

Ad pol. č. 32 - Rozměry dle výkazu odpovídají a dělení formou police je přípustné. Varianta 
provedení je samoobslužná. 

Ad pol. č. 43 - Ano, jedná se o textovou chybu v technickém popisu. Celkový příkon zařízení je 
28 kW a na tuto hodnotu jsou nastaveny přípojné body. Rozměry zařízení slouží pro orientaci. 

 

Upravený soupis prací s výkazem výměr přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace dochází k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 7. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha 

2025-06 - SO 02 - Revitalizace gastroprovozu [zadání]_2025_05_27 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-05-27T13:43:55+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




